[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов

города Алатыря

шестого созыва
от « 18 » июля 2017 г. № 23/19-6

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов от 30.11.2006 года     № 12 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»
Руководствуясь Уставом города Алатыря Чувашской Республики, в связи с необходимостью обеспечения жильем молодых специалистов, нуждающихся в жилых помещениях и осуществляющих трудовую деятельность в муниципальных и государственных медицинских учреждениях на территории города Алатыря Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря шестого созыва
Р Е Ш И Л О :
1. Внести дополнение в решение Собрания депутатов от 30.11.2006 года № 12 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», дополнив раздел 3 Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Собственник служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда вправе принимать решение о приватизации служебных жилых помещений гражданами, занимающими данные жилые помещения по договорам найма служебных жилых помещений, при условии их непрерывной трудовой деятельности в качестве врачей-специалистов муниципальных и государственных медицинских учреждений Чувашской Республики, осуществляющих деятельность на территории города Алатыря Чувашской Республики в течение не менее пяти лет с момента заключения договора найма служебного жилого помещения».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва (Моторкин А.Н.).
Глава города Алатыря, председатель
Собрания депутатов города Алатыря
Чувашской Республики шестого созыва

                                             Н.И.Зайкин
исп.Тющина Г.А.

2 03 09